
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

Světlá nad Sázavou, bioelektrárna

Vrácení dokumentace EIA

Odbor životního prostředí Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen příslušný úřad) obdržel dne 
14.9.2012 od zpracovatele posudku, Ing. Jiřího Nováka, CSc., v rámci procesu posuzování vlivů
na životní prostředí k záměru „Světlá nad Sázavou, bioelektrárna“ doporučení k vrácení 
dokumentace EIA (dále jen dokumentace). 

Za kardinální důvody pro vrácení dokumentace považuje zpracovatel posudku potřebu:

a) Jednoznačně stanovit instalované výkonové parametry zařízení;
b) Výpočtově doložit potřebné množství paliva a pokud bude odlišné od spotřeb uvedených 

v dokumentaci, přepracovat jednotlivé studie, které jsou součástí dokumentace;
c) Vyhodnotit vliv záměru ve vztahu k průmyslové zóně Města Světlá nad Sázavou;
d) Doplnit typ a výkon uvažovaného dočišťovacího zařízení.

S ohledem na skutečnost, že k dokumentaci byly vzneseny námitky, mimo jiné ohledně
nakládání s vodami (odběr povrchové vody z řeky Sázavy, vypouštění technologických vod),
kumulace připravovaných záměrů, provozu bioelektrárny během roku ve vztahu k (ne)využití 
stávajícího kotle na zemní plyn, využití odpadního tepla zejména v letním období, imisní zátěže 
lokality, inverzních stavů, použití rozdílných emisních faktorů, nehodnocení příspěvku 
benzo(a)pyrenu, zasíláme všechna obdržená vyjádření v příloze a žádáme uplatněné 
připomínky zohlednit při přepracování nebo doplňování dokumentace. 

Seznam obdržených vyjádření k dokumentaci:

Město Světlá nad Sázavou z 31.8.2012, čj. MSNS/16060/2012/KS
OŽP MěÚ Světlá nad Sázavou z 28.8.2012, čj. MSNS/14173/2012/OŽP
OŽP MěÚ Světlá nad Sázavou z 31.8.2012, čj. MSNS/16035/2012/OŽP
OŽP KrÚ Vysočina z 31.8.2012, čj. KUJI 58836/2012

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 62640/2012/OZP/Fr Mgr. Fryš/564 602 504 18.9.2012

(dodejkou)

VOLNÉ PROSTORY s.r.o.
Zelinářská 7
301 64  PLZEŇ



Číslo jednací:  KUJI 62640/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Odbor SÚaÚP MěÚ Světlá nad Sázavou z 28.8.2012, čj. MSNS/15928/2012/OSÚ
Obec Příseka z 27.8.2012, čj. 138/12
Obec Nová Ves u Světlé z 31.8.2012
ČEZ ENERGO z 29.8.2012
OS BIOMASA 2010 z 30.8.2012, čj. Hor120830
ČIŽP OI Havl. Brod z 29.8.2012, čj. ČIŽP/46/ŘI/1116441.004/12/HZH
Povodí Vltavy, s.p. z 28.8.2012, čj. 44659/2012-242-Gá
KHS kraje Vysočina ÚP Havl. Brod z 20.8.2012, čj. KHSV/14708/2012/HB/HOK/Vel

Vzhledem k vyjádření odboru stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Světlá 
nad Sázavou čj. MSNS/15928/2012/OSÚ z 28.8.2012 (upozorňuje, že vyjádření z hlediska 
územně plánovací dokumentace čj. MSNS/17206/2011/OSÚ z 24.8.2011 je rok staré a váže se 
k již neplatnému územnímu plánu sídelního útvaru Světlá nad Sázavou, který byl nahrazen 
územním plánem  Světlá nad Sázavou, který nabyl účinnosti dne 29.12.2011), požaduje 
příslušný úřad doložit aktuální vyjádření z hlediska územně plánovací dokumentace vydané 
odborem stavebního úřadu a územního plánování Městského úřadu Světlá nad Sázavou.

Na základě doporučení zpracovatele posudku Vám podle ust. § 8 odst. 5 zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákona), dokumentaci vracíme k přepracování nebo doplnění.

Přepracovaná nebo doplněná dokumentace, která vypořádá všechny relevantní připomínky 
k dokumentaci (rozsah posuzování upraven § 2 zákona) bude  předložena v 9ti písemných 
vyhotoveních a 1x v elektronické podobě. 

Město Světlá nad Sázavou, obec Příseka, obec Nová Ves u Světlé jako  dotčené územní 
samosprávné celky ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o 
vrácení dokumentace k přepracování nebo doplnění na úřední desce a nejméně ještě jedním 
v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem). Doba zveřejnění je 
nejméně 15 dnů. 

Zároveň město Světlá nad Sázavou, obec Příseka, obec Nová Ves u Světlé žádáme 
o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace Krajskému úřadu Kraje 
Vysočina, odboru životního prostředí.

Informaci o vrácení dokumentace k přepracování nebo doplnění zveřejňuje příslušný úřad 
rovněž na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 568), a to včetně všech 
obdržených vyjádření k dokumentaci.  

¨
Příloha: Dokumentace + obdržená vyjádření k dokumentaci

Mgr. Michal Fryš               
úředník  odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 62640/2012/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Rozdělovník

Datovou schránkou ( + příloha)

1. Město Světlá nad Sázavou, 582 91  SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU

2. Obec Příseka, 582 91  SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU

3. Obec Nová Ves u Světlé, 582 91  SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU

4. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu – zde

5. Krajský úřad Kraje Vysočina –zde

6. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP HAVLÍČKUV BROD, Štáflova 2003, 580 02  
HAVLÍČKUV BROD

7. Městský úřad Světlá nad Sázavou, nám. Trčků z Lípy 18, 582 91  SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU

8. Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  HAVL. BROD

9. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5

10. Bucek s.r.o., Pekařská 364/76, 602 00  BRNO (zplnomocněný zástupce oznamovatele)

Na vědomí:

11. Ing. Jaromír Pokoj, Kuršova 988/16, 635 00  BRNO (zpracovatel dokumentace)

12. Ing. Jiří Novák, CSc., nám. Svornosti 1, 616 00  BRNO (zpracovatel posudku)




























































	Mgr. Michal Fryš



